[image: image1.jpg]

   проект

                       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                    _______ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                    ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №

                                                                                                             от                     2016 года

О внесении изменений и дополнений в Устав

Миасского городского округа
Рассмотрев предложение Прокурора г. Миасса о внесении изменений и дополнений в Устав Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

                                                                    РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Миасского городского округа следующие изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  установленном порядке  после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного  федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Собрания депутатов                                             Е.А.Степовик
Глава Миасского

городского округа

            Г.А. Васьков
2

Приложение к решению Собрания депутатов

Миасского городского округа № ___ от ________

Изменения и дополнения в Устав Миасского городского округа

1) в пункте  1 статьи 11:

а) подпункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«Общественные объединения, созданные и действующие в целях защиты прав и законных интересов инвалидов, обеспечения им равных с другими гражданами возможностей, есть форма социальной защиты инвалидов. Государство оказывает указанным общественным объединениям содействие и помощь, в том числе материальную, техническую и финансовую. Органы местного самоуправления имеют право оказывать поддержку общественным объединениям инвалидов за счет средств местных бюджетов (за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации).»;

б) дополнить пунктом 16 в следующей редакции:

«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»»;
 2)  в пункте  2 статьи 48:

а) второй абзац дополнить новыми предложениями следующего содержания:

«Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой Округа по решению вопросов местного значения. Собранию депутатов Округа для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы Округа представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;

б)  дополнить абзацем следующего содержания:

«Кандидатом на должность Главы Округа может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».